
17/3/2020 Απόφ. 31145/2020 (16/6/2020)-Περιορισμός των ωρών εισόδου κοινού στις Υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονομικών... - Online Τράπεζα - e-forologia - Φορολογική, Λογιστική και Εργατική Ενημέρωση

https://www.e-forologia.gr/lawbank/document.aspx?digest=455DD2E6DB3DF340.1D031AEA53&version=2020/06/16 1/4

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

16 Μαρτίου 2020

ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ
Αρ. Φύλλου 866

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 

Αριθμ. 31145 ΕΞ 2020

 

Περιορισμός των ωρών εισόδου κοινού στις Υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονομικών

.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) της παρ. 7 του άρθρου 5 της Πράξης Νοµοθετικού Περιεχοµένου «Κατεπείγοντα µέτρα αντιµετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εµφάνισης του
κορωνοϊού COVID-19 και της ανάγκης περιορισµού της διάδοσης του» (Α΄ 55),

Τραπεζα Φορολογικής Ενημέρωσης από την Epsilon Net



17/3/2020 Απόφ. 31145/2020 (16/6/2020)-Περιορισμός των ωρών εισόδου κοινού στις Υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονομικών... - Online Τράπεζα - e-forologia - Φορολογική, Λογιστική και Εργατική Ενημέρωση

https://www.e-forologia.gr/lawbank/document.aspx?digest=455DD2E6DB3DF340.1D031AEA53&version=2020/06/16 2/4

β) του άρθρου 34 του ν. 4194/2013 «Κώδικας Δικηγόρων» (Α΄ 208),

γ) του άρθρου 2του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας µε την υποχρεωτική ανάρτηση νόµων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραµµα Διαύγεια » και άλλες διατάξεις» (Α΄ 112),

δ) της παρ. 2του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφηµερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 131), όπως ισχύει,

ε) τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νοµοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που κυρώθηκε µε το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005
(Α΄ 98),

στ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισµός Υπουργείου Οικονοµικών» (Α΄ 181), όπως ισχύει,

ζ) του π.δ.83/2019 «Διορισµός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 121).

2. Την αριθµ. ΔΙΑΔΠ/Γ2ν/οικ./1692/27.06.2006 από-φαση του Υπουργού Εσωτερικών Δηµόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης «Καθιέρωση ωρών
προσέλευσης και αποχώρησης των υπαλλήλων των δηµόσιων υπηρεσιών και των Ν.Π.Δ.Δ.», όπως ισχύει (Β΄ 769).

3. Την αριθµ. 1078370/1894/0001Α/14.09.2006 απόφαση του Υπουργού Οικονοµίας και Οικονοµικών «Καθορισµός του ωραρίου εργασίας και των ωρών
εισόδου του κοινού στην Κεντρική Υπηρεσία, στις Ειδικές Αποκεντρωµένες Υπηρεσίες και στις Περιφερειακές Υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονοµίας και
Οικονοµικών» (Β΄ 1439), όπως ισχύει.

4. Την αριθµ. 29967 ΕΞ 2020/11.03.2020 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονοµικών «Ενηµέρωση του προσωπικού του Υπουργείου Οικονοµικών και οδηγίες
σχετικά µε το νέο κορωνοϊό SARS-CoV2».

5.Την αριθµ. ΔΙΔΑΔ/Φ.69/108/οικ.7874/12.03.2020 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών «Επείγοντα µέτρα για την πρόληψη και την προστασία από τον
κορωνοϊό» (ΑΔΑ: ΩΦΠΩ46ΜΤΛ6-87Χ).

6.Την ανάγκη άµεσης τροποποίησης του ωραρίου εισόδου του κοινού σε όλες τις Υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονοµικών.

7.Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισµού, αποφασίζουµε:

Τον περιορισµό των ωρών εισόδου κοινού σε όλες τις Υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονοµικών κατά 50% έως την 10η Απριλίου 2020, κατά παρέκκλιση
των κείµενων διατάξεων και αποκλειστικά στο πλαίσιο λήψης µέτρων πρόληψης και προστασίας της δηµόσιας υγείας έναντι του κορωνοϊού.

Οι ώρες εισόδου κοινού διαµορφώνονται ως εξής:

javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);


17/3/2020 Απόφ. 31145/2020 (16/6/2020)-Περιορισμός των ωρών εισόδου κοινού στις Υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονομικών... - Online Τράπεζα - e-forologia - Φορολογική, Λογιστική και Εργατική Ενημέρωση

https://www.e-forologia.gr/lawbank/document.aspx?digest=455DD2E6DB3DF340.1D031AEA53&version=2020/06/16 3/4

1) Στις Κεντρικές Υπηρεσίες:

α) Ώρες εισόδου του κοινού: 12:00 - 13:30

β) Ώρες εισόδου των λογιστών: 11:00 - 13:00

γ) Ώρες εισόδου των δικαστικών επιµελητών: 09:30 -12:15

2) Στις Περιφερειακές Υπηρεσίες:

α) Στις Δηµοσιονοµικές Υπηρεσίες Εποπτείας και Ελέγχου (Δ.Υ.Ε.Ε.).

Ώρες εισόδου του κοινού: 09:00 - 12:00 β) Στις Κτηµατικές Υπηρεσίες

Ώρες εισόδου του κοινού: 08:00 - 10:45

3) Στα γραφεία πρωτοκόλλου

Ώρες εισόδου του κοινού: 07:30 - 11:30

4) Σε όλες τις Υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονοµικών

Ώρες εισόδου δικηγόρων: 09:00 - 13:00

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 13 Μαρτίου 2020

Ο Υπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ

Το περιεχόμενο αυτό προστατεύεται από τον νόμο περι πνευματικής ιδιοκτησίας.



17/3/2020 Απόφ. 31145/2020 (16/6/2020)-Περιορισμός των ωρών εισόδου κοινού στις Υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονομικών... - Online Τράπεζα - e-forologia - Φορολογική, Λογιστική και Εργατική Ενημέρωση

https://www.e-forologia.gr/lawbank/document.aspx?digest=455DD2E6DB3DF340.1D031AEA53&version=2020/06/16 4/4

Εκτύπωση από την Τραπεζα Φορολογικής Ενημέρωσης από την Epsilon Net.

Συνδρομητής:


